
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 806 del 28/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 806 del 28/11/2023 
 

Determina N. 428 del 28/11/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Compensi per specifiche responsabilità e indennità ai dipendenti comunali ex artt. 6 - 7 - 8 - 9 - 

10 del CCDI del 30.09.2019. Annualità 2021 e 2022. Integrazione. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che con determinazione n. 711 del 26.10.2023 si è provveduto al riconoscimento e alla 

liquidazione dei compensi per specifiche responsabilità e indennità ai dipendenti comunali ex artt. 6 

– 7 – 8 – 9 – 10 del CCDI 2019-2021 per le annualità 2021 e 2022; 

Viste le istanze di alcuni dipendenti con le quali richiedono il riconoscimento delle suddette 

indennità in rettifica alla determinazione n. 711/2023, e nello specifico: 

- la nota prot. n. 14512 del 07.11.2023; 

- la nota prot. n. 14603 del 09.11.2023; 

- la nota prot. n. 14604 del 09.11.2023; 

- la nota prot. n. 14610 del 09.11.2023; 

- la nota prot. n. 14727 del 13.11.2023; 

- la nota prot. n. 14729 del 13.11.2023; 

- la nota prot. n. 14448 del 07.11.2023; 

Considerato che con nota prot. n. 15001 del 17.11.2023 lo scrivente Ufficio personale ha richiesto 

al Responsabile dell’Area Tecnica una verifica delle attribuzioni di specifiche responsabilità ad 

alcuni dipendenti della sua Area di riferimento; 

Vista la nota prot. n. 15386 del 27.11.2023 con la quale il Responsabile dell’Area Tecnica ha 

riscontrato la richiesta dell’Ufficio scrivente comunicando la necessità di attribuire ad alcuni istanti 

le indennità per specifiche responsabilità, vista la complessità delle attività svolte dagli stessi; 

Ritenuto, dunque, di dover accogliere alcune delle istanze pervenute, distribuendo ulteriori 

indennità e compensi come di seguito specificato: 

 ANNO 2021 

 Area “Tecnico amministrativa e servizi alla città”: € 1.550,00; 

 ANNO 2022 

 Area “Affari istituzionali e servizi alla persona”: € 262,50; 

 Area “Tecnico amministrativa e servizi alla città”: € 2.200,00; 

Rilevato:  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 806 del 28/11/2023 

- Che al dipendente ----OMISSIS---- sono state riconosciute delle indennità per l’anno 2021 e 

i primi 3 mesi dell’anno 2022, non tenendo conto dell’inquadramento dello stesso che 

prevedeva un impiego part time di 33 ore; 

- Che al dipendente ---OMISSIS----- sono state riconosciute delle indennità per l’anno 2022, 

non tenendo conto dell’inquadramento dello stesso che prevedeva un impiego part time di 

18 ore; 

Ritenuto, dunque, dover procedere alla rettifica e riparametrazione dell’indennità corrisposta, 

prevedendo la restituzione di una somma pari ad € 97,38; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità 

dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 

Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

Visti: 

- il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019-2021; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il decreto sindacale n. 2 del 03.01.2023 con il quale lo scrivente, Dott. Glauco Caniglia, è 

stato nominato Responsabile dell’Area “Affari istituzionali e servizi alla persona”; 

 

DETERMINA 

1. Di ritenere tutto quanto innanzi premesso e considerato parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. Di attribuire e corrispondere ai dipendenti comunali le indennità e compensi come di seguito 

specificati: 

 ANNO 2021 

 Area “Tecnico amministrativa e servizi alla città”: € 1.550,00; 

 ANNO 2022 

 Area “Affari istituzionali e servizi alla persona”: € 262,50; 

 Area “Tecnico amministrativa e servizi alla città”: € 2.200,00; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 806 del 28/11/2023 

 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.550,00 per l’anno 2021 al lordo delle ritenute di 

legge a carico degli stessi, oltre oneri riflessi ed Irap a carico dell’Ente, verrà finanziata con 

le risorse del Fondo salario accessorio relativo all’anno 2021, così come stabilito dalla 

delegazione trattante con verbale del 25.11.2021 e successiva presa d’atto della Giunta 

comunale con deliberazione n. 130 del 21.12.2021, con risorse confluite nel FPV al 

31.12.2022, imputate sul capitolo 230/0 impegno n. 1474, sul capitolo 231/0 impegno n. 

1479 e sul capitolo 251/0 impegno n. 1481; 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.462,50 per l’anno 2022 al lordo delle ritenute di 

legge a carico degli stessi, oltre oneri riflessi ed Irap a carico dell’Ente, verrà finanziata con 

le risorse del Fondo salario accessorio relativo all’anno 2022, così come stabilito dalla 

delegazione trattante con verbale del 16.11.2022 e successiva presa d’atto della Giunta 

comunale con deliberazione n. 113 del 24.12.2022, con risorse confluite nel FPV al 

31.12.2022, imputate sul capitolo 230/0 impegno n. 1478, sul capitolo 231/0 impegno n. 

1480 e sul capitolo 251/0 impegno n. 1482; 

5. Di procedere alla rettifica e riparametrazione dell’indennità corrisposta al dipendente ---

OMISSIS-----, prevedendo la restituzione di una somma pari ad € 97,38; 

6. Di procedere alla rettifica e riparametrazione dell’indennità corrisposta al dipendente ---

OMISSIS-----, prevedendo la restituzione di una somma pari ad € 125,00; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 

consequenziali; 

8. Di assolvere agli obblighi di pubblicità e trasparenza. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1046 del 28/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CANIGLIA GLAUCO in data 28/11/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1046 del 28/11/2023 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

28/11/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1317 

Il 28/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 806 del 28/11/2023 con oggetto: 

Compensi per specifiche responsabilità e indennità ai dipendenti comunali ex artt. 6 - 7 - 8 - 9 - 10 del 

CCDI del 30.09.2019. Annualità 2021 e 2022. Integrazione. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 806 del 28/11/2023 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 28/11/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


